
 

Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 
UNIDADE GESTORA DO PROJETO – UGP – 

Av. Manoel Morais, 435 Manaira – João Pessoa-PB 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

PROJETO AMAR 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/22183   
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 011/2024 

REGISTRO CGE Nº 24-02280-5 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
DO COMPLEXO HOSPITALAR DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO, PATOS/PB, COM 
RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO 
PROJETO AMAR. 
 

O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚ DE, considerando as informaço es contidas no 
processo em epí grafe, respaldado nas Polí ticas para a Aquisiça o de Bens e 
Contrataça o de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento 
– GN-2349-15, nos termos da operaça o de cre dito do Contrato de Empre stimo nº 
4740/OC-BR e no Plano de Aquisiço es devidamente aprovado pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 
1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitaça o, modalidade 
Licitaça o Pu blica Nacional nº 011/2024, com base nos elementos constantes dos 
autos, nos termos seguintes: 

EMPRESA 

VENCEDORA 
CNPJ VALOR GLOBAL 

VIRTÚAL ENGENHARIA 
LTDA. 

04.297.655/0001-24        R$ 9.753.694,05 
 

 
Perfazendo o valor global de R$ 9.753.694,05 (nove milhões, setecentos e 
cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinco centavos), 
melhor classificada na presente licitação. 

  
 
Joa o Pessoa-PB, 29 de novembro de 2024. 
 

 
________________________________________________ 

ARIMATHEUS SILVA REIS 
Secreta rio de Estado da Sau de 

Matrí cula 191.365-4 
 

 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

S
E

S
P

R
C

20
24

22
18

3V
10

Assinado com senha por [SES73527] [SENHA] ARIMATHEUS SILVA REIS em 29/11/2024 - 14:42hs.
Documento Nº: 5637424.52363151-1265 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5637424.52363151-1265

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

2233



João Pessoa - Sábado, 30 de Novembro de 2024 Diário Ofi cial20

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO NºSES-PRC-2024/01202

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
REGISTRO CGE Nº 24-01693-9 - LICITAÇÃO BB Nº 1056635

OBJETO:AQUISIÇÃO DE VIDEO MONITORAMENTO E MONITOR DE LED PARA A SE-
CRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2024, fun-
damentada na Lei 14.133/2021,combasenoselementosconstantesdosautos,correspondentea:
-ELETROPEÇAS TI COMERCIAL LTDA;
- CNPJ nº 16.501.916/0001-65;
- ITEM: 01(*INTELBRAS); 
- VALOR TOTAL: R$ 188.967,90 (cento e oitenta e oito mil,novecentos e sessenta e sete reais e noventa 
centavos);
-UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTDA - EPP;
- CNPJ nº 07.630.001/0001-69;
- ITEM: 02(*TCL); 
- VALOR TOTAL: R$ 29.349,90(vinte e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos);
(*marcas)
 Perfazendo o valor global de R$ 218.317,80(duzentos e dezoito mil, trezentos e dezessete reais e oitenta 
centavos), classifi cadas pelo critério do menor preçopor Item.

João Pessoa-PB, 27 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2024/28073

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 250/2024
REGISTRO CGE Nº. 24-02091-7

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO(S) PARA ATENDER A DETER-
MINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃO AO(A) USUÁRIO(A) FRANCISCO CHARLIS DA 
SILVA FERREIRA E OUTROS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 01/2024
ESPÉCIE: PROTOCOLO DE INTENÇÕES. SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DI-
VERSIDADE HUMANA (SEMDH) E SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER DA PARAÍBA(SEJEL), no âmbito da Administração Pública, em conformidade com as normas 
legais vigentes, no que couber, com a Lei nº 14.133/2021, bem como legislação correlacionada a política 
pública e suas alterações.
OBJETO:Protocolo de Intenções, não onerosa.O presente Protocolode Intenções tem por objeto a im-
plementação do Plano Juventude Negra, no âmbito do Estado da Paraíba, que busca envidar os esforços 
necessários para um plano com propostas de ações concretas, feitas com olhar racializado para as juven-
tudes e para os índices de vulnerabilidade, com o propósito da juventude negra passar a ter voz ativa, 
direta, e a ser protagonista na elaboração da política que não busca apenas a redução da letalidade, mas, 
sobretudo, a garantia de acesso pleno à educação, saúde, cultura, trabalho e renda, para que possa viver 
em toda sua potencialidade agora e no futuro. O direito à vida é o centro desta política.
DATA DE ASSINATURA: 19/11/2024
DA VIGÊNCIA: 19/11/2029
Assinam: LÍDIA DE MOURA SILVA BARBOSA- SECRETÁRIA DE ESTADO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA (SEMDH) e PEDRO MARCOS 
GOMES MATIAS–SECRETÁRIO EXECUTIVO DASECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTU-
DE, ESPORTE E LAZER DA PARAÍBA (SEJEL).

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

LICITAÇÕES

EXTRATO

VICOS E PARTICIPACOES LTDA., inscrita no CNPJ nº 44.624.067/0001-72, referente à Contratação 
do Curador Internacional José Manuel Vieira Fernandes Leitão Diogo, conhecido profi ssionalmente 
como José Manuel Diogo, para elaboração do projeto de curadoria do 1º Festival Literário Internacional 
da Paraíba - FLIPARAÍBA 2024, a ser realizado no período de 28 a 30 de novembro de 2024, na cidade 
de João Pessoa - PB, em conformidade com o Processo Administrativo n° SCT-PRC-2024/02281.

João Pessoa, 29 de novembro de 2024.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:  UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº 07.484.373/0001-24,perfazendo o valor total global de R$ 1.458,00(um mil qua-
trocentos e cinquenta e oito reais)para aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso 
VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente para 
assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 28 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2024/23374

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 198/2024
REGISTRO CGE Nº. 24-01888-6

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DEFLAGRADOS DESERTOS NO PREGÃO 
003/2024 - MEDICAMENTOS GRUPO 1.B, DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA AS-
SISTÊNCIA FARMACÊUTICA - CEAF
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:  UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ-MF sob o nº 07.484.373/0001-24,perfazendo o valor total global de R$ 34.530,00(trinta e quatro 
mil quinhentos e trinta reais)para contratação do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso III, 
da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados os proponentes para 
assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 28 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.ºSES-PRC-2024/31210

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 265/2024
REGISTRO CGE Nº. 24-02234-2

OBJETO:AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO(S) PARA ATENDER A DE-
TERMINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃO AO(A) USUÁRIO(A) MARIA DANTAS DA 
SILVA E OUTROS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de 
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:  UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ-MF sob o nº 07.484.373/0001-24,perfazendo o valor total global de R$ R$ 6.328,80 (seis mil, 
trezentos e vinte oito reais e oitenta centavos)para contratação do objeto em referência, com base no Art. 
75, Inciso III, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados os 
proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 29 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRICULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/22183

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 011/2024
REGISTRO CGE Nº 24-02280-5

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO 
COMPLEXO HOSPITALAR DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO, PATOS/PB, COM RECUR-
SOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em 
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública Nacional nº 011/2024, com base 
nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:
EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL
VIRTUAL ENGENHARIA LTDA. 04.297.655/0001-24 R$9.753.694,05



João Pessoa - Sábado, 30 de Novembro de 2024Diário Ofi cial 21

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro: 24-10351-5
Nº do Contrato: 0408/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado:UNI HOSPITALAR LTDA
Valor Original do Contrato: R$2.551.097,00
Nº do Aditivo: 01 
Objeto do Aditivo: acrescer o percentual de aproximadamente 1,60% (um virgula sessenta por cento), 
o que equivale ao valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), totalizando a quantia de R$ 2.551.097,00 
(dois milhões quinhentos e cinquenta e um mil e noventa e sete reais), nos termos do art. 124, I, “b” e 
art. 125 da Lei 14.133/2021.   
Valor do Aditivo: R$ 40.000,00
Classifi cação Funcional Programática: 
.25.101.10.303.5007.4735.0000287.3390.32.00.2.600.0000; e 
2024.25.101.10.303.5007.4735.0000287.3390.32.00.1.600.0000
Período de Vigência do Contrato: 21/08/2024 a21/08/2025
Data de Assinatura do aditivo:27/11/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es): R$2.591.097,00
Gestor do contrato:WENIA BRITO BARRETO FAHEINA – Mat.:189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS – SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato  
Órgão:  SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Nº do Cadastro: 24-11855-4  
Nº do Contrato: 0558/2024  
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Contratado: CONSTRUTORA FAELLA LTDA  
Objeto: CREDENCIAMENTO, PARA REFORMA E ADEQUAÇÕES NO HOSPITAL DE EMER-
GÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA  
Valor (Original): R$ 1.499.998,59  
Classifi cação Funcional-Programática: 2024.25.101.10.302.5007.1691.0000287.4490.39.00.50 
Período da vigência do Contrato: 14/11/2024 a 14/11/2025  
Data da assinatura: 14/11/2024  
Gestor Contrato:  KEYLLA GARCIA DE SOUSA  - 187937-5  
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS
          
Extrato de Contrato  
Órgão:  SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Nº do Cadastro: 24-11860-4  
Nº do Contrato: 0564/2024  
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES  
Contratado: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA  
Objeto:  AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL DE DISPENSAÇÃO DOS USUÁRIOS MARIA LOURDES OLIVEIRA 
PEREIRA E OUTROS  
Valor (Original): R$ 2.110.558,80  
Classifi cação Funcional-Programática: 2024.25.101.10.303.5007.6015.0000287.3390.91.00.50 
Período da vigência do Contrato: 18/11/2024 a 18/11/2025  
Data da assinatura: 18/11/2024  
Gestor Contrato:  WENIA BRITO BARRETO DO NASCIMENTO - 1894013 
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS 

Extrato de CONVÊNIO (EMENDAS IMPOSITIVAS)
Nº do Cadastro 24-80990-0
Nº do Instrumento 0107/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Convenente FUNDAÇÃO GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO
Objeto  CUSTEIO DA FOLHA DE PAGAMENTO DA INSTITUIÇÃO, CONFORME EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 141.
Valor  240.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3350.41.799.0.1.1002
Período da Vigência do Instrumento 27/11/2024 A 27/10/2025
Data da Assinatura  27/11/2024
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-00406-1
Nº do Contrato 0001/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Valor Original do Contrato 3.479.739,20
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ESTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO, PRORROGAR, POR MAIS 12 
(MESES) MESES, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM MANUTENÇÃO DO VALOR 
GLOBAL ANUAL, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI Nº 8.666, DE 1993. 

EXTRATOS

Perfazendo o valor global de R$9.753.694,05(nove milhões, setecentos e cinquenta e três mil, seiscentos 
e noventa e quatro reais e cinco centavos), melhor classifi cada na presente licitação.

João Pessoa-PB, 29 de novembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Valor do aditivo 3.653.726,16
Período da Vigência do Contrato 31/1/2023 A 31/1/2026
Data da Assinatura do aditivo 8/11/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 6.959.478,40
Gestor do Contrato FELIPE HAQUE FERNANDES PEREIRA - Mat.: 182.730-8
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 246/2024
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado:POLLYNA PATRÍCIA CHAVES SILVA - POLYLAB
Data da Assinatura:29.11.2024
Vigência: 31.12.2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 18980
Valor Global: R$ 372.175,30 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E 
CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO À SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM ANÁLISES CLÍNICAS, REFERENTE AO MÊS DEOUTUBRO, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2742/2024.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 217/2024
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado:CORIOLANO ANTÔNIO DE LEMOS
Data da Assinatura:29.11.2024
Vigência: 31.12.2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 18986
Valor Global: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO À MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA E ATUALIZAÇÃO DO PACS ESPECIALIZADOS EM ANÁLISES CLÍNICAS, 
REFERENTE AO MÊS DESETEMBRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE 
EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUAN-
TITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2542/2024.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 248/2024
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado:GAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO
Data da Assinatura:29.11.2024
Vigência: 31.12.2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 18981
Valor Global: R$ 133.520,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO À SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM EXAMES POR IMAGENS, REFERENTE AO MÊS DEAGOSTO, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2122/2024.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 218/2024
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado:CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
Data da Assinatura:29.11.2024
Vigência: 31.12.2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 19012
Valor Global: R$ 114.774,20 (CENTO E QUATORZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUA-
TRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO À LOCAÇÃO DE CAIXAS INS-
TRUMENTAIS, REFERENTE AO MÊS DEAGOSTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2084/2024.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 193/2024
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado:SERVBRASIL SOLUÇÕES EM ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA E LAVANDERIA
Data da Assinatura:29.11.2024
Vigência: 31.12.2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002

TERMOS DE AJUSTE


